
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 28  
 

N. 20 
OGGETTO: Corsi di formazione personale interno dell'Area Tecnica 
acquisto di n. 2 offerte formative, Impegno di spesa a favore della 
Caldarini & Associati S.r.l. P. IVA 02365460357 

DEL 
26-01-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.20 del 26-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 

- La normativa inerente la disciplina dei contratti pubblici, in continua trasformazione ed 
evoluzione comporta l’aggiornamento del personale interno sulle nuove procedure e modalità di 
indizione delle procedure di affidamento siano esse sotto soglia o sopra soglia comunitaria; 

 
- E’ ritenuto utile quanto doveroso procedere alla continua formazione del personale interno 

al fine di garantire l’aggiornamento delle competenze professionali e l’adeguamento alla normativa 
vigente in merito alla formazione del personale; 

 
- E’ stata contattata per le vie brevi la Caldarini & Associati S.r.l. con sede legale in Via 

Vincenzo Monti 1 – 42122 Reggio Emilia, avente P. I.V.A. 02365460357, che promuove le seguenti 
offerte: 

 

 Pacchetto di 5 corsi on line in differita tra quelli realizzati nel 2023 ad un prezzo 

promozionale pari ad € 240,00 oltre marca da bollo del valore di 2,00 €, per un totale 

pari ad € 242,00, per i comuni con popolazione inferiore a 8.000 abitanti; 

 

 Corso on line in diretta (con possibilità di acquisto in differita) inerente “La 

digitalizzazione del ciclo di vita del contratto dal 1 gennaio 2024: una visione 

d’insieme” ad un prezzo promozionale pari ad € 220,00 oltre marca da bollo del 

valore di 2,00 €, per un totale pari ad € 222,00, per i comuni con popolazione 

inferiore a 8.000 abitanti; 

- il Comune di Crognaleto, in virtù delle precedenti partecipazioni a corsi organizzati dalla 
stessa società, vanta un credito pari ad € 30,00; 

 
- Il Comune di Crognaleto ha una popolazione pari a c.a. 1100 abitanti come da ultime 

rilevazione del dicembre 2023; 
 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_40584017 del 
03/10/2023 per la ditta Caldarini & Associati S.r.l. con sede legale in Via Vincenzo Monti 1 – 42122 
Reggio Emilia, avente P. I.V.A. 02365460357, risultante regolare e valido fino alla data del 
31/01/2024; 
 
Ritenuto pertanto poter procedere all’impegno di spesa per l’iscrizione a dette offerte formative; 
 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnica comunale, in virtù del Decreto sindacale di nomina al 
Prot. n. 94 del 08/01/2024; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare le somme pari ad € 434,00 in favore della Caldarini & Associati S.r.l. 

con sede legale in Via Vincenzo Monti 1 – 42122 Reggio Emilia, avente P. I.V.A. 

02365460357, come di seguito distinte: 

 

a. € 242,00 per Pacchetto di 5 corsi on line in differita tra quelli realizzati nel 

2023; 

b. € 192,00 per Corso on line in diretta (con possibilità di acquisto in differita) 

inerente “La digitalizzazione del ciclo di vita del contratto dal 1 gennaio 2024: 

una visione d’insieme”; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.20 del 26-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 

2. Di dare atto che le somme totali pari ad € 434,00 trovano copertura sul cap. 1043/2 

del bilancio c.e. finanziario; 

 

3. Di pubblicare il presente Atto Amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul 

sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 

14/03/2013. 

 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.20 del 26-01-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


